4. Plerumque quidem sic Continuis copulatae Febres Intermittentes sunt *Tertianae, rarius Quotidianae, rarissimè Quartanae.*

5. Notabilis & gravissima Februm haurumque Tertianarum species *Causos* vocatur, sive *Febris Ardens*, in qua summus angit, agrosque torquet *Astus* ad finem usque perseverans, per intervalla licet tantillum remittens, hinc & gravius iterum affligens. Quin præter illum *Astum molestissimum* solet tunc Aegros vehementer urgere *Sitis*; uti contra prosterni fames. His accedit sæpenuerò *Linguae Ariditas & Nigredo* cum *Labiorum Fissuris* atque *Exulceratione fœda*, supervenientibus tandem *Crustis horrendis*. Nec infrequens in hisce Febris *Capitis Dolor gravis*, unà cum *Delirio* satis *vehementi*. In quibusdam primarium Symptoma est *Cardialgia difficilis*,

cum vel sine Vomitu Aegris valdè molesto. Singultus quoque multis gravis quosdam torquet. *Alvi fluxus* alius evenit, aut *Hæmorrhagia* diversa. Quin non rarò *Sudores* copiosi unà cum exacerbatione quavis profunduntur, vel *Urina* uberiùs effunduntur, unde corpora Aegrorum brevi colliquefcunt, Febrisque ista in specie vocatur *Colliquans*.

6. In *Quotidianis* verò *Continuis* contundens *Dolor* Aegrorum *Lumbos*, & *Dorsum*, *Artusque* satis frequenter quatit. Quin non nunquam cum Febris exacerbatione nova in *Animi Deliquium*, vel *Syncopen* quoque incidunt ipsi, unde tunc *Syncopalis* vocatur hæc Febris.

7. Quemadmodum igitur tam *Synocha*, quam *Intermittentes*, ita ex utrisque *Compositæ* *Febres* à comitibus *Symptomatibus* gravibus denominationem singularem acceperunt tum apud *Plebejos*, tum apud *Medicos* praxin exercentes, atque in *Cura* ipsi merito attentos.

8. *Primaria* quidem harumce *Februm* *Synocharum*, quæ cum calore insigni & continuo sunt Aegris molesta, *Causa* existit *Bilis* & *Acrimonia* & *Inflammabilitate* nimia peccans;

peccans; unde non tantùm in dextro Cordis Ventriculo perpetuò vitiosam excitat *Effervescentiam*, sed in tenui quoque *Intestino*, ac præsertim accedente per *Intervalla* *Succo Pancreatico* propter sui stagnationem acriore factò atque paroxysmum obscurum producente.

9. Earundem *Februm* perpetuo ferè *Frigusculo* vel *Horrore* molestarum *Causa* primaria censetur mihi *Lympha* & imprimis *Succus Pancreaticus* omnis *Acrimonia* acidâ peccans, & tum continuo, tum præsertim ad novi paroxysmi productionem *Halitus acidusculos* ex *Intestino* tenui quaquaversum propellens, atque *Frigoris* Sensum vagum excitans.

10. *Symptomatum* cæterorum has *Febres* subinde comitantium *Causa* & *Ratio* ex iis, quæ *Capitibus* præcedentibus dicta sunt, facile capi potest, ut non videatur necessum illi rei amplius immorari.